

月次動向

タイムズ駐車場の新規開発は146件2,547台でした。その内、100台以上の大型駐車場の開発はTPS2件291台でした。
 また、解約は91件5,308台で、100台以上の大型駐車場の解約はST1件190台、TPS件2,648台でした。
 カーシェアリングサービス「タイムズ カー プラス」の車両数は11,284台、会員数は457,264人と好調に推移しております。

パーク24グループ 事業概況

駐車場事業

■総駐車場数

件数(件)	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10
合計	15,426	15,571	15,701	15,716	15,800	15,854							
直営駐車場	14,057	14,196	14,327	14,346	14,427	14,481							
タイムズ駐車場	13,994	14,128	14,260	14,279	14,359	14,414							
月極駐車場	1,236	1,262	1,268	1,262	1,277	1,277							
内併設	1,173	1,194	1,201	1,195	1,209	1,210							
管理受託駐車場	1,369	1,375	1,374	1,370	1,373	1,373							
時間貸駐車場	1,061	1,065	1,061	1,059	1,063	1,065							
月極駐車場	345	347	350	348	347	347							
内併設	37	37	37	37	37	39							

台数(台)	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10
合計	575,976	583,143	588,915	590,090	594,338	591,012							
直営駐車場	491,214	498,143	504,346	505,608	509,701	506,363							
タイムズ駐車場	470,675	477,271	483,506	484,863	488,617	485,482							
月極駐車場	20,539	20,872	20,840	20,745	21,084	20,881							
管理受託駐車場	84,762	85,000	84,569	84,482	84,637	84,649							
時間貸駐車場	63,714	63,888	63,433	63,373	63,533	63,535							
月極駐車場	21,048	21,112	21,136	21,109	21,104	21,114							

※「内併設」はタイムズ駐車場および駐車場管理受託(時間貸)内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

■タイムズ駐車場数

件数(件)	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	計
開発		187	183	80	133	146								729		729
ST		154	148	66	117	116								601		601
TPS		33	35	14	16	30								128		128
解約		53	51	60	52	91								307		307
ST		43	44	47	40	66								240		240
TPS		10	7	13	12	25								67		67
区分変更・区分移動		0	0	△ 1	△ 1	0								△ 2		△ 2
ST		1	0	△ 1	0	1								1		1
TPS		△ 1	0	0	△ 1	△ 1								△ 3		△ 3
累計	13,994	14,128	14,260	14,279	14,359	14,414										
ST	11,265	11,377	11,481	11,499	11,576	11,627										
TPS	2,729	2,751	2,779	2,780	2,783	2,787										

台数(台)	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	計
開発		10,354	8,378	3,310	5,287	2,547								29,876		29,876
ST		1,918	2,164	1,997	1,460	1,496								9,035		9,035
TPS		8,436	6,214	1,313	3,827	1,051								20,841		20,841
解約		3,456	1,910	1,705	1,232	5,308								13,611		13,611
ST		1,988	977	618	579	1,303								5,465		5,465
TPS		1,468	933	1,087	653	4,005								8,146		8,146
区分変更・区分移動		△ 302	△ 233	△ 248	△ 301	△ 374								△ 1,458		△ 1,458
ST		△ 177	△ 208	△ 169	△ 268	△ 275								△ 1,097		△ 1,097
TPS		△ 125	△ 25	△ 79	△ 33	△ 99								△ 361		△ 361
累計	470,675	477,271	483,506	484,863	488,617	485,482										
ST	157,019	156,772	157,751	158,961	159,574	159,492										
TPS	313,656	320,499	325,755	325,902	329,043	325,990										

＜タイムズ駐車場の業績＞

■業績(百万円)

	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	通期
売上高	10,095	10,710	10,152	9,609	10,943								51,511		51,511
ST	6,695	7,079	6,734	6,396	7,282								34,188		34,188
TPS	3,399	3,630	3,418	3,213	3,661								17,323		17,323
売上原価	7,943	8,106	8,060	8,091	8,120								40,323		40,323
ST	5,340	5,445	5,440	5,481	5,479								27,188		27,188
TPS	2,602	2,660	2,619	2,610	2,640								13,134		13,134
売上総利益	2,151	2,603	2,092	1,517	2,823								11,188		11,188
ST	1,354	1,634	1,293	914	1,802								6,999		6,999
TPS	796	969	798	602	1,020								4,189		4,189
売上総利益率	21.3%	24.3%	20.6%	15.8%	25.8%								21.7%		21.7%
ST	20.2%	23.1%	19.2%	14.3%	24.8%								20.5%		20.5%
TPS	23.4%	26.7%	23.4%	18.8%	27.9%								24.2%		24.2%

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■業績前期比

	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	通期
売上高	102.4%	102.6%	103.4%	109.9%	103.0%								104.1%		104.1%
ST	101.9%	102.2%	102.9%	110.0%	103.3%								103.9%		103.9%
TPS	103.4%	103.4%	104.3%	109.6%	102.5%								104.5%		104.5%
売上原価	108.1%	108.6%	108.5%	109.3%	107.1%								108.3%		108.3%
ST	108.2%	108.7%	108.9%	109.6%	107.3%								108.5%		108.5%
TPS	107.8%	108.5%	107.5%	108.7%	106.8%								107.9%		107.9%
売上総利益	85.9%	87.5%	87.6%	112.9%	92.8%								91.3%		91.3%
ST	83.1%	85.2%	83.5%	112.3%	92.9%								89.2%		89.2%
TPS	91.2%	91.6%	95.1%	113.8%	92.7%								95.1%		95.1%
売上総利益率	△4.1pt	△4.2pt	△3.7pt	+0.4pt	△2.8pt								△3.0pt		△3.0pt
ST	△4.6pt	△4.6pt	△4.5pt	+0.3pt	△2.8pt								△3.4pt		△3.4pt
TPS	△3.2pt	△3.4pt	△2.3pt	+0.7pt	△2.9pt								△2.4pt		△2.4pt

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■占有率(ST)

	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	通期
実績	44.3%	44.8%	43.3%	44.1%	45.3%								44.4%		44.4%
前期実績	45.0%	45.8%	43.8%	43.4%	45.9%	42.9%	42.0%	42.8%	43.4%	43.5%	42.8%	43.4%	44.5%	43.0%	43.7%

※占有率=実際の駐車(在車)時間/24時間

モビリティ事業

■レンタカーサービス「タイムズカーレンタル」

	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10
車両台数(台)	26,256	25,960	25,878	25,753	25,566	26,018							

■カーシェアリングサービス「タイムズカープラス」

	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10
車両台数(台)	10,061	10,164	10,434	10,645	10,868	11,284							
ステーション数(件)	5,910	5,969	6,091	6,182	6,292	6,462							
会員数(人)	414,965	423,117	431,115	437,823	445,921	457,264							